
Skaidrojums par sagatavošanas un īstenošanas izmaksu noteikšanu aktivitātē “Ostu 

infrastruktūras attīstības stiprināšana” 

Sagatavošanas un īstenošanas izmaksu noteikšana notiek saskaņā ar Zemkopības 

ministrijas apstiprinātu metodiku https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/u314212-ostu-

infrastrukturas-attistibas-stiprinasana.   

 

Vienotās likmes finansējums netiešajām izmaksām. 

1) Izmaksas projektu iesnieguma sagatavošanai. 

2) Projekta īstenošanu izmaksas (tajā skaitā arhitektu, inženieru un konsultantu 

honorāri, ekspertīzes, būvuzraudzības un autoruzraudzības pakalpojumi, juridiskie 

pakalpojumi, tehniski ekonomisko pamatojuma, energoefektivitātes audita 

sagatavošanas izmaksas, kā arī maksa par nomas līguma reģistrāciju 

zemesgrāmatā), kas ir tieši saistītas ar projekta īstenošanu, piemērojot Zemkopības 

ministrijas apstiprināto vienotās likmes aprēķina metodiku.  

 

Zemkopības ministrijas apstiprināto vienotās likmes aprēķina metodika 

1. Projekta iesnieguma sagatavošanas attiecināmo izmaksu vienotās likmes un 

maksimālās likmes summas. 

1.tabula 

 

Projekta iesnieguma sagatavošanas izmaksas tiek aprēķinātas pret projekta attiecināmajām izmaksām, par 

attiecīgajām investīcijām: 

 

 

 

a. 

 

 

 

b.  

 

Projekta plānotās investīcijas
Projekta attiecināmo

izmaksu apjoms, EUR 
Vienotā likme %

Maksimālā 

vienotās likmes

summa, EUR

Pamatlīdzekļu iegāde
Sākot no 150 001

(ieskaitot)
1,5 5000

No 1 līdz 150 000 1,5 1500

Sākot no 700 001

(ieskaitot)
0,5 5 650

No 1 līdz 700 000 1,5 4 500

Būvniecība/jaukta tipa projekti 

Projektā paredzēts 

iegādāties tikai iekārtas 

par  450 000 EUR 

Atbalsta apjoms 

sagatavošanas izmaksām 

pret investīciju- 1,5% 

450 000 x 1,5%= 6750 EUR 

Maksimāli ierobežotā summa 

projekta iesnieguma 

sagatavošanas izmaksām, ko 

iespējas saņemt- 5000 EUR 

Projektā paredzēts iegādāties 

iekārtas par 200 000 EUR 

un veikt būvdarbus par 

450 000 EUR 

Atbalsta apjoms 

sagatavošanas izmaksām pret 

investīciju- 1,5%   

650 000 x 1,5%= 9750 EUR 

Maksimāli ierobežotā summa 

projekta iesnieguma 

sagatavošanas izmaksām, ko 

iespējas saņemt- 4500 EUR 

https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/u314212-ostu-infrastrukturas-attistibas-stiprinasana
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/u314212-ostu-infrastrukturas-attistibas-stiprinasana


Projekta sagatavošanas un īstenošanas attiecināmo izmaksu maksimālās likmes summas   

2.tabula 

Nr. 

Projekta 

attiecināmo 

izmaksu apjoms, 

EUR 

Projekta plānotās investīcijas 

Būvniecība/ jaukta tipa projekti  

 (ar stacionāru pamatlīdzekļu iegādi) 

Vienotā likme % Maksimālā vienotās  

1. Virs 700 000 2 35 000 

2. No 1 līdz 700 000 3 15 000 

 

 

Piemēram: Projekta ietvaros paredzēts veikt būvdarbus. Attiecīgi projektam var izmantot 

sagatavošanas un īstenošanas izmaksas, kas sevī ietvertu, pēc nepieciešamības, ēku 

energoauditus, būvuzraudzību, autoruzraudzību un tehniskā projekta sagatavošanu. 

Attiecināmo izmaksu aprēķinā tiek piemērota šīs sadaļas tabulā norādītā likme, nepārsniedzot 

3. tabulā norādītos apjomus.  

Piemēru skatīt zem 3.tabulas. 

1. Maksimālās projekta sagatavošanas un ar projekta sagatavošanu un īstenošanu saistīto  

izmaksu vienotās likmes summas. 

3.tabula (1.tabulas izmaksas + 2.tabulas izmaksas) 

Nr.p.k 
Projekta attiecināmo 

izmaksu apjoms, EUR 

Maksimālā vienotā likmes summa, EUR 

Pamatlīdzekļu iegāde 

Būvniecība/ jaukta tipa 

projekti (būvniecība un 

pamatlīdzekļu iegāde)  

1. Virs 700 000 X 40 650 

2. No 1 līdz 700 000 X 19 500 

3. 
Sākot no 150 001 

(ieskaitot) 
5 000 X 

4. No 1 līdz 150 000 1 500 X 

    

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

!!! Gatavojot projekta izmaksu tāmi ir jāpievērš uzmanība VRG sludinājumā norādītajai 

maksimālai projekta attiecināmo izmaksu summai!!! Šī projekta attiecināmo izmaksu 

summa ir noteikta ietverot arī projekta sagatavošanas un projekta īstenošanu saistītās 

izmaksas likmi. Vienotās likmes izmaksu aprēķins tāmē ir jāiekļauj pilnā apjomā. 

 

Sagatavošanas un projekta īstenošanas izmaksām nav jāveic cenu salīdzināšana! 

 

 

 

Projektā paredzēts 

iegādāties iekārtas par 

350 000 EUR 

 

 

un veikt būvdarbus par        

1 500 000 EUR 

Atbalsta apjoms projekta 

sagatavošanas izmaksām- 0,5% 

1 850 000 x 0,5%= 9250 EUR 

Atbalsta apjoms sagatavošanas un 

īstenošanas izmaksām pret kopējām 

investīcijām- 2% 

1 850 000 x 2%= 37 000 EUR 

Maksimāli ierobežotā summa 

projekta sagatavošanas izmaksām 

5650 EUR 

 

Maksimālā ierobežotā summa 

īstenošanas izmaksām 

35  000 EUR 

Maksimāli ierobežotā summa 

projekta pieteikuma  

sagatavošanai un īstenošanai, ko 

iespējams saņemt  

40 650 EUR 


